Solvit Weltkinus.

Walterus van den Eijnde (dg: medietatem cuiusda) duas tercias partes medietatis cuiusdam agri siti in parrochia de Lijeshout ad locum dictum aen Gheen Haer inter hereditatem Weltkini Grieten soen ex uno et inter hereditatem quondam Rodolphi dicti Roef van Ghiben ex alio tendentis cum uno fine (dg: ad communitatem et cum reliquo fine) ad domistadium domum et ortum dicti Walteri et cum reliquo fine ad prata dicta die Hardebeemde item duas tercias partes medietatis pecie prati site in parrochia de Beke prope Arle ad locum dictum Rijtvoert inter hereditatem quondam Johannis van den Zande ex uno et inter hereditatem Petri van den (dg: Wilige) Wilgen ex alio item duas tercias partes medietatis pecie prati site in dicta parrochia de Beke ad locum dictum Eertbrugh's Voirt inter hereditatem Nijcholai Lijnen soen ex uno et inter hereditatem Gheenkini Bertouts soen ex alio atque duas tercias partes medietatis pecie prati et

pecie terre paludialis sibi adiacentis sitarum in dicta parrochia de Lijshout' in jurisdictione de Arle inter hereditatem Rodolphi dicti Roef van den Braken ex utroque latere coadiacentem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Weltkino Grieten

1184 f.083r.

sexta ante invocavit: vrijdag 06-03-1405.
 tercia post invocavit: dinsdag 10-03-1405.
 sabbato ante invocavit: zaterdag 07-03-1405.
 secunda post invocavit: maandag 09-03-1405.

BP 1184 f 083r 01 vr 06-03-1405.

soen ab eodem hereditarie possidendas pro uno grosso antiquo domino de Helmont exinde solvendo dando etc et pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio purificationis et in Lijeshout tradenda ex predictis duabus terciis partibus promittens super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Goeswinus et Spina datum sexta ante invocavit.

BP 1184 f 083r 02 vr 06-03-1405.

Voornoemde Weltkinus beloofde aan voornoemde Walterus 120 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis over 3 jaar (za 02-02-1409) te betalen.

Dictus Weltkinus promisit super omnia dicto Waltero centum et XX novos Gelre gulden vel valorem (dg: ad) a purificationis proxime futuro ultra 3^s annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 083r 03 vr 06-03-1405.

Voornoemde Walterus van den Eijnde gaf uit aan Gheenkinus Bertouts soen 1/3 deel van de helft van voornoemde goederen; de uitgifte geschiedde voor ½ oude groot aan de heer van Helmond en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Lieshout te leveren.

Solvit Gerardus.

Dictus Walterus unam terciam partem medietatis premissorum dedit ad hereditarium pactum Gheenkinus Bertouts soen ab eodem hereditarie possidendam pro dimidio grosso antiquo domino de Helmont exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio purificationis et in Lijeshout tradenda ex dicta tercia parte promittens super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 083r 04 vr 06-03-1405.

Voornoemde Gheenkinus beloofde aan voornoemde Walterus 60 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis over 3 jaar (za 02-02-1409) te betalen.

Dictus Gheenkinus promisit super omnia dicto Waltero LX novos Gelre gulden vel valorem a purificationis proxime futuro ultra 3^s annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 083r 05 vr 06-03-1405.

Voornoemde Walterus van den Eijnde verkocht aan de secretaris, tbv Everardus Mijs soen, een stuk land, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Ziggelaer, tussen voornoemde Everardus enerzijds en Rodolphus gnd Roef Ridder anderzijds, belast met een cijns aan de heer van Helmond.

-. Solvit.

Dictus Walterus peciam terre sitam in parrochia de Beke prope Arle ad locum dictum Ziggelaer inter hereditatem Everardi Mijs soen ex uno et

inter hereditatem Rodolphi dicti Roef Ridder ex alio ut dicebat hereditarie vendidit (dg: dicto) #mihi ad opus# dicti Everardi promittens super omnia (dg: warandiam) habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domino de Helmont exinde solvendo ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1184 f 083r 06 di 10-03-1405.

Egidius Spaerwater alias van Vaelbeke beloofde aan Johannes Conderman 46½ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Egidius aanstaande (di 01-09-1405) te betalen.

Egidius Spaerwater alias de Vaelbeke promisit super omnia Johanni Conderman XLVI et dimidium novos Gelre gulden IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad festum Egidii proxime futurum persolvendos. Testes Wolph et Neijnsel datum tercia post invocavit.

BP 1184 f 083r 07 vr 06-03-1405.

Jacobus Coptiten beloofde aan Johannes zv Wolphardus 10 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen.

Jacobus Coptiten promisit super omnia Johanni filio Wolphardi X novos Gelre gulden vel valorem ad pascha proxime futurum futurum persolvendos. Testes Theodericus et Gerardus datum sexta ante invocavit.

BP 1184 f 083r 08 za 07-03-1405.

Godefridus van den Kolcke zv Johannes van den Kolcke beloofde aan Henricus Mijldman 12 Engelse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen.

Godefridus van den Kolcke filius Johannis van den Kolcke promisit super omnia Henrico Mijldman XII Engels nobel vel valorem ad (dg: pascha) #Johannis# proxime futurum persolvendos. Testes Spina et Gerardus datum sabbato ante invocavit.

BP 1184 f 083r 09 ma 09-03-1405.

Zibertus van Hoculem ev Agnes dvw Ghibo Herinc verkocht aan Willelmus Bac Mathijs soen (1) een hoeve van wijlen voornoemde Ghibo, in Heeswijk, (2) een beemd die bij de hoeve hoort, van wijlen voornoemde Ghibo, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, welke hoeve met toebehoren aan voornoemde Zibertus gekomen was na erfdeling tussen hem en andere kvw voornoemde Ghibo, zoals Ghibo Wouters soen de hoeve met toebehoren en de beemd als hoevenaar beteelde, (3) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren uit de hoeve en toebehoren, welke pacht en hoeve wijlen voornoemde Ghibo Herinc verworven had van Ghibertus van Maren. De hoeve was belast met (a) 10 cijnshoenderen, 1 zwarte tournose en 2 penningen aan de heer van Heeswijk, (b) 2 hoenderen en ½ oude groot aan erfg vw Theodericus Writer, (c) 2½ hoen aan hr Gerardus Groij, (d) een b-erfcijns van 3 schelling gemeen paijment aan de kerk of priester van Heeswijk, (e) 8 penningen nieuwe cijns aan de heer van Helmond, (f) 4 zwarte tournosen aan Aleijdis Wolpharts, (g) 5 schelling paijment aan het kapittel van de kerk van Den Bosch, (h) een b-erfcijns van 13 pond geld, aan Johannes Scrage, (i) een b-erfpacht van 3 zester rogge aan het Geefhuis in Den Bosch, (j) voornoemde b-erfpacht van 2 mud rogge, uit voornoemde hoeve en beemd.

Zibertus de Hoculem (dg: q) maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Ghibonis Herinc quendam mansum dicti quondam Ghibonis situm in parrochia de Hezewijc simul cum attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque quoddam pratum ad ipsum mansum spectans dicti quondam Ghibonis situm in parrochia de Berlikem ad locum dictum Mijddelrode qui mansus cum suis attinentiis universis dicto (dg: q) Ziberto mediante divisione hereditaria prius

habita inter ipsum et alios liberos dicti quondam Ghibonis cessit in partem prout (dg: Jo) Ghibo Wouters soen colonus (dg: dictii mansi) dicti mansi ipsos mansum cum suis attinentiis et pratum tamquam colonus possidere et colere consueverat atque hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis (dg: et venditam dicto quondam) ex predicto manso cum suis attinentiis universis quam paccionem et quem mansum dictus quondam Ghibo Herinc erga Ghisbertum de Maren acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Willelmo Bac Mathijs soen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare (dg: promisit super omnia si ex predicto manso cum suis attinentiis et prato plus esse solvendum annuatim quam paccio predicta et quam census et paccio infrascripti videlicet he census trium dimidius #unus# grossus antiquus et X pulli censuales et duo) et omnem obligationem censuum et paccionum ex premissis solvendorum si qui fuerint in premissis existentem deponere exceptis X pullis censualibus et uno nigro Turonensi et II denariis census #domino de Hezewijc# (dg: et duorum pullorum et dimidii grossorum ant) et duobus pullis et dimidio grosso antiquo #heredibus quondam Theoderici Writer# et duobus et dimidio pullis #domino Gerardo Groij# et hereditario censu trium solidorum communis pagamenti ecclesie seu presbitro de Hezewijc et VIII denariis novi census domino de Helmont et quatuor nigris Turonensibus Aleijdi (dg: relicte qu) Wolpharts et quinque solidis pagamenti capitulo (dg: in) ecclesie de Busco et hereditario censu XIII librarum monete Johanni Scrage et (dg: pred) exceptis (dg: predictis) paccionibus trium sextariorum siliginis mense sancti spiritus in Busco et predicta paccione duorum modiorum siliginis ex premissis manso et prato solvendis. Testes Neijnsel et Gerardus datum 2^a post invocavit.